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Gmina Czempiń 
 

Sprawozdanie z realizacji  

„Programu współpracy Gminy Czempiń z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”. 

 

 
 

 

 Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 ze zmianami) 

Burmistrz Gminy Czempiń w terminie do 30 kwietnia, każdego roku zobowiązany jest 

przedłożyć Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 

poprzedni.  

Program współpracy Gminy Czempiń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

przyjęty został przez Radę Miejską w Czempiniu uchwałą Nr XXVII/219/12 z dnia 28 

listopada 2012 r. 

Projekt Programu współpracy został poddany konsultacjom na podstawie Uchwały Nr 

LII/303/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 26 października 2010 r. „w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.”  

 

I.  Współpraca finansowa (otwarte konkursy ofert)  

 

Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. z budżetu Gminy 

Czempiń na 2012 rok przeznaczono kwotę w wysokości 33 500,00 zł.  

W 2012 roku ogłoszono 3 konkursy ofert na realizację zadań ujętych w programie 

współpracy. 
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1. Pierwszy konkurs ogłoszony został 4 stycznia 2012 r., nabór ofert trwał do 26 stycznia  

2012 r. Konkurs dotyczył zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 

tradycji narodowej.  

Burmistrz Gminy Czempin zarządzeniem nr 120/12 z dnia 25 stycznia 2012 r. w 

sprawie powołania komisji konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w 

otwartym konkursie ofert, powołał komisję konkursową w składzie: 

• Magdalena Głucha - Napierała – przedstawiciel Burmistrza Gminy Czempiń 

• Bożena Stróżyk – przedstawiciel organizacji pozarządowych 

• Jacek Grzelczyk – przedstawiciel organizacji pozarządowych 

• Katarzyna Gawroniak - przedstawiciel Burmistrza Gminy Czempiń 

• Hubert Włodarczak - przedstawiciel Burmistrza Gminy Czempiń 

Wpłynęła jedna oferta złożona przez Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze 

„HARFA”.  

Podpisano jedną umowę z Czempińskim Towarzystwem Śpiewaczym „HARFA”  na 

kwotę 6 000,00 zł. Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze „HARFA”  wywiązało się z 

zapisów umów i zrealizowało zadanie publiczne w sposób należyty. 

 

2. Drugi konkurs ogłoszony został 24 marca 2011 r., nabór trwał do 15 kwietnia 2011 r. 

konkurs dotyczył zadań z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

wpłynęły 2 oferty złożone przez Stowarzyszenie Rodziców Osób Niepełnosprawnych 

w Kościanie „RAZEM ŁATWIEJ” oraz przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 

Chorych i Potrzebujących „JASIEK”. 

Burmistrz Gminy Czempin zarządzeniem Nr 137/12 z dnia 13 kwietnia 2012 r. w 

sprawie powołania komisji konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w 

otwartym konkursie ofert, powołał komisję konkursową w składzie: 

• Magdalena Głucha - Napierała – przedstawiciel Burmistrza Gminy Czempiń 

• Bożena Stróżyk – przedstawiciel organizacji pozarządowych 

• Jacek Grzelczyk – przedstawiciel organizacji pozarządowych 

• Katarzyna Gawroniak - przedstawiciel Burmistrza Gminy Czempiń 

• Hubert Włodarczak - przedstawiciel Burmistrza Gminy Czempiń 

 

Burmistrz Gminy Czempiń podpisał umowy z obydwoma wnioskodawcami. 
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Dofinansowanie zostało przekazane w następujących wysokościach: 

• Stowarzyszenie Rodziców Osób Niepełnosprawnych w Kościanie „RAZEM 

ŁATWIEJ” - 500,00 zł. 

• Stowarzyszenie na Rzecz Osób Chorych i Potrzebujących „JASIEK” – 

6 500,00 zł. 

Obydwie organizacje , z którymi podpisano umowy wywiązały się ze swoich zadań w 

sposób należyty.  W terminie złożyły sprawozdania, które nie zawierały błędów. 

 

3. Trzeci konkurs ogłoszony został 30 kwietnia 2012 r., nabór trwał do 22 maja 2012 r. 

Konkurs dotyczył zadań zakresu organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży 

z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym. Burmistrz Gminy Czempiń 

zarządzeniem nr 151/12 z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert, 

powołał komisję konkursową w składzie: 

• Magdalena Głucha Napierała – przedstawiciel Burmistrza Gminy Czempiń 

• Bożena Stróżyk – przedstawiciel organizacji pozarządowych 

• Jacek Grzelczyk – przedstawiciel organizacji pozarządowych 

• Katarzyna Gawroniak - przedstawiciel Burmistrza Gminy Czempiń 

• Hubert Włodarczak - przedstawiciel Burmistrza Gminy Czempiń 

W dniu 22 maja 2012 r. wpłynęła oferta złożona przez Stowarzyszenie Inicjatyw 

Młodzieżowych LOCK. Oferta spełniała wszystkie wymogi zawarte w ogłoszeniu 

oraz w programie współpracy czego konsekwencją było popisanie umowy na kwotę 

24 750 zł.  

Stowarzyszenie Inicjatyw Młodzieżowych LOCK zrealizowało zadanie zgodnie z 

zapisami zawartymi w umowie w dniu 29 października 2012 r. wpłynęło 

sprawozdanie z wykonania zadania publicznego, które również zostało 

zaakceptowane.  
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II.  Współpraca pozafinansowa (osiągnięte rezultaty realizacji zadania) 

 

Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze „HARFA” – „Kontynuowanie nauki śpiewu poprzez 

uczestnictwo w przeglądach, festiwalach i konkursach. 

 

CTŚ „HARFA” w terminie od lutego do października uczestniczyło w sumie w 7 festiwalach 

i konkursach chóralnych. Przez cały rok organizowało dwa razy w tygodniu lekcje nauki 

śpiewu dla członków chóru. W realizacji zadania uczestniczyły 33 osoby w wieku od 25 do 

80 lat oraz grupa 15 sympatyków chóru. Pośrednimi uczestnikami byli oczywiście słuchacze 

licznych uroczystości. Warto zaznaczyć, że znacząco poprawił się wizerunek czempińskiego 

chóru, gdyż część dotacji została przeznaczona na zakup nowych żakieto – bluzek dla pań 

oraz muszek dla panów. 

 

Stowarzyszenie rodziców osób niepełnosprawnych w Kościanie „Razem Łatwiej” –             

III Turniej Strzelecki „STRZELA Ć KAŻDY MOŻE”. 

 

Stowarzyszenie „RAZEM ŁATWIEJ” ze środków z dotacji zorganizowało turniej strzelecki 

dla osób niepełnosprawnych oraz członków ich rodzin. W turnieju wzięło udział 90 osób (31 

osób niepełnosprawnych w wieku od 4 – 52 lat, 15 osób z rodzin osób niepełnosprawnych 

oraz 40 rodziców osób niepełnosprawnych, 4 osoby z bractwa Kurkowego – jako pomocnicy 

w prowadzeniu turnieju) 

18 osób biorących udział w turnieju to mieszkańcy naszej  (7 osób niepełnosprawnych, 4 

osoby – rodzeństwo, 7 osób – rodzice osób niepełnosprawnych) Pieniądze z dotacji zostały 

przeznaczone na częściowe pokrycie kosztów związanych ze zorganizowaniem turnieju 

miedzy innymi na wynajem trenażera strzeleckiego oraz na  usługę gastronomiczną. 

 

STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB CHORYCH I POTRZEBUJACYCH – „JASIEK”  

„Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych” 

 

Stowarzyszenie w terminie od kwietnia do grudnia zorganizowało szereg wyjazdów 

integracyjnych: 

a) Kwiecień 2012 r. - wyjazd do Palmiarni w Poznaniu w którym wzięło udział 40 osób. 

b) Czerwiec 2012 r. – wyjazd na plac zabaw Actiw w Poznaniu w którym wzięło udział 

30 osób. 
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c) Wrzesień 2012 r. – wyjazd do kina w Poznaniu w którym wzięło udział 25 osób. 

d) Wrzesień 2012 r. – wyjazd do ZOO w Poznaniu w którym wzięło udział 35 osób. 

e) Listopad 2012 r. – wyjazd do Teatru Animacji w Poznaniu w którym wzięło udział 35 

osób. 

f) Grudzień 2012 r. – spotkanie opłatkowe w którym wzięło udział 78 osób. 

W wyjazdach uczestniczyły zarówno osoby niepełnosprawne jak też członkowie ich rodzin. 

 

Stowarzyszenie Inicjatyw Młodzieżowych LOCK – Kolonia dla dzieci i młodzieży 

„Wakacje na wesoło”. 

 

W koloni uczestniczyło 39 dzieci w szczególności z rodzin ubogich lub dotkniętych 

problemem alkoholowym z terenu Gminy Czempiń. Podczas kolonii zorganizowany został 

program  profilaktyczno – terapeutyczny. Zajęcia w ramach tego programu miały na celu 

zapobieganie próbom picia alkoholu, czy sięgania po inne używki.  

Dodatkowo podczas trwania kolonii realizowany był niezwykle intensywnie plan pracy 

wychowawczej, w ramach którego organizowano wiele konkursów i zawodów, dzieci brały 

udział w różnych zabawach i grach. Uczestnicy korzystali ze sprzętu i boisk znajdujących się 

na terenie ośrodka. W ramach zajęć programowych zorganizowane zostały : 

• „Konkurs młodych talentów”. 

• „M ądra Głowa” – cykl gier i zabaw umysłowych. 

• „Dzień na opak” – to dzień w którym wszystko działo się w sposób niecodzienny. 

• „Olimpiada na wesoło”. 

• „Czarodziejska skrzynia” – wieczór iluzji i sztuczek zręcznościowych. 

Podczas trwania kolonii odbyły się dwie wycieczki autokarowe: 

• Pierwsza wycieczka odbyła się do Ostródy, gdzie dzieci mogły korzystać z atrakcji 

Aquaparku. Następnie uczestnicy popłynęli statkiem do Miłomłynu. 

• Druga wycieczka odbyła się do Torunia gdzie uczestnicy zwiedzili – Wieżę 

Ratuszową, Dom Mikołaja Kopernika, Krzywa Wieżę oraz spędzili czas w 

Interaktywnym Centrum Astronomicznym.  

Dzięki kolonii uczestnicy nabyli cenne umiejętności interpersonalne oraz wzmocnili poczucie 

własnej wartości. Co więcej zmiana otoczenia, rekreacja ruchowa, aktywny wypoczynek 

pozwolił dzieciom na regeneracje sił i pełne radości spędzanie części wolnego czasu 
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związanego z letnią przerwa w nauce. Kolonia dała dzieciom szanse na usamodzielnienie się, 

nabycie nowych umiejętności oraz nawiązanie relacji i znajomości z rówieśnikami. 

 

Wnioski ze współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi 

 

Współpraca Burmistrza Gminy Czempiń z organizacjami, które przystąpiły do ogłoszonych 

konkursów była bardzo dobra. Wszystkie oferty zostały przygotowane bardzo starannie,  a 

podczas realizacji zleconych zadań organizacje wywiązywały się z podpisanych umów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują 

1. Rada Miejska w Czempiniu 

2. a/a 


